
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      06 октября 2022 г. №87 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Акзигитовского сельского 

поселения от 20 декабря 2021 г. № 52 

«О бюджете муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

       Рассмотрев предложение Заместителя главы Акзигитовского сельского 

поселения о внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Акзигитовского сельского поселения от 20 декабря 2021 г. № 52 «О бюджете 

муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Совет Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района р е ш и л:   

       Внести в решение Совета Акзигитовского сельского поселения от 20 декабря 

2021 г. № 52 «О бюджете муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и 

дополнения:  

          

         1. В пункте 1: 

         1.1.  В подпункте   1.1. пункта 1 цифру «3 214,354 тыс.руб.» заменить 

цифрой   «4 503,890 тыс.руб.». 

         1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «3 214,354 тыс.руб.» заменить цифрой 

«6 042,557 тыс.руб.». 

      1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «0,00 тыс.руб.» заменить цифрой 

«1 538,667 тыс.руб.». 

  2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой 

редакции прилагается). 

   3. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5 в новой 

редакции прилагается). 

  4. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой 

редакции прилагается). 

     5. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой 

редакции прилагается). 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 
           к  решению Совета Акзигитовского                

                                                                      сельского поселения Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  

                                                                        Татарстан  

«О бюджете муниципального                           

                                                                        образования «Акзигитовское сельское 

                                                      поселение» Зеленодольского  

                                                                        муниципального района Республики 

                                                                        Татарстан на 2022 год  и плановый              

                                               период 2023-2024 годов» 

                                                от 06.10.2022 г.  № 87 

 

                

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год 

 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000                ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

1 538,667 

01 05 00 00 00 0000 000                ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

1 538,667 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 503,890 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов                                                  

-4 503,890 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                                                      

-4 503,890 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений                                   

-4 503,890 

01 05 00 00 00 0000 600     Уменьшение остатков средств 

бюджетов                 

6 042,557 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов                                                                      

6 042,557 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов                                                        

6 042,557 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов поселений                                     

6 042,557 

В Всего источников  1 538,667 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 
           к  решению Совета Акзигитовского                

                                                                      сельского поселения Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  

                                                                        Татарстан  

«О бюджете муниципального                           

                                                                        образования «Акзигитовское сельское 

                                                      поселение» Зеленодольского  

                                                                        муниципального района Республики 

                                                                        Татарстан на 2022 год  и плановый              

                                               период 2023-2024 годов» 

                                                от 06.10.2022 г.  № 87 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

 

                                                                                                                                       (тыс.рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 966,740 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 

Налог на доходы физических лиц 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 00000 00 0000 000 

 

1 01 02000 01 0000 110 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

63,000 

 

 

63,000 

 

63,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 

Налог на имущество физических лиц 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенных к 

границах сельских поселений 

Земельный налог 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

1 06 00000 00 0000 000 

 

1 06 01000 00 0000 110 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

 

 

1 06 06000 00 0000 110 

 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 

 

1 06 06043 10 0000 110 

624,440 

 

32,000 

 

32,000 

 

 

 

592,440 

 

 

410,440 

 

 

182,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершенных консульскими 

учреждениям Российской Федерации) 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

1 08 00000 00 0000 000 

 

1 08 04000 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

1,800 



лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 0000 110 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

1 13 00000 00 0000 000 

 

 

 

 

 

1 13 02065 10 0000 130 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушением муниципальных правовых актов 

1 16 00000 00 0000 000 

 

 

 

1 16 02020 02 0000 140 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

Средства самообложение граждан 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

1 17 00000 00 0000 000 

 

1 17 14000 00 0000 000 

 

1 17 14030 10 0000 150 

277,500 

 

277,500 

 

277,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

на которых  отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют 

структурные подразделения военных 

комиссариатов 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

 

2 00 00000 00 0000 000 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

 

2 02 16001 00 0000 150 

 

 

2 02 16001 10 0000 150 

 

 

2 02 35118 00 0000 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 35118 10 0000 150 

 

 

 

 

2 02 49999 10 0000 150 

3 537,150 

 

 

                     3 537,150 

 

 

2421,321 

 

 

2421,321 

 

 

                       103,793 

 

 

 

                       103,793 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

                     1 012,036 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  4 503,890 



 

 
Приложение № 7 

           к  решению Совета Акзигитовского                

                                                                      сельского поселения Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  

                                                                        Татарстан  

«О бюджете муниципального                           

                                                                        образования «Акзигитовское сельское 

                                                      поселение» Зеленодольского  

                                                                        муниципального района Республики 

                                                                        Татарстан на 2022 год  и плановый              

                                               период 2023-2024 годов» 

                                                от 06.10.2022 г.  № 87 

 

 

Ведомственная структрура расходов бюджета Акзигитовского сельского поселения на 2022 год 
 

 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 

Совет Акзигитовского 

сельского поселения 
          534,978 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
954 01       534,978 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

954 01 02     534,098 

Непрограммные направления 

расходов 
954 01 02 99 0 00 00000   534,098 

Глава муниципального 

образования 
954 01 02 99 0 00 02030   534,098 

Расходы на выплаты 

государственными 

внебюджетными  персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

фондами 

954 01 02 99 0 00 02030 100 534,098 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

954 01 03     0,870 

Непрограммные направления 

расходов 
954 01 03 99 0 00 00000   0,870 

Центральный аппарат 954 01 03 99 0 00 02040   0,870 

Иные бюджетные 

ассигнования 
954 01 03 99 0 00 02040 800 0,870 

Другие общегосударственные 954 01 13     0,010 



вопросы  

Непрограммные направления 

расходов 
954 01 13 99 0 00 00000   0,010 

Благоустройство 954 01 13 99 0 00 02950   0,010 

Иные бюджетные 

ассигнования 
954 01 13 99 0 00 02950 800 0,010 

Исполнительный 

комитет 

Акзигитовского 

сельского поселения 

          5507,579 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
854 01       1101,043 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

854 01 04     628,142 

Непрограммные направления 

расходов 
854 01 04 99 0 00 00000   628,142 

Центральный аппарат 854 01 04 99 0 00 02040   628,142 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

854 01 04 99 0 00 02040 100 320,176 

Закупка товаров, работ и 

услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 04 99 0 00 02040 200 305,966 

Иные бюджетные 

ассигнования 
854 01 04 99 0 00 02040 800 2,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

854 01 06     1,991 

Непрограммные направления 

расходов 
854 01 06 99 0 00 00000   1,991 

Центральный аппарат 854 01 06 99 0 00 25600   1,991 

Межбюджетные трансферты 854 01 06 99 0 00 25600 500 1,991 

Резервные фонды 854 01 11     30,000 

Непрограммные направления 

расходов 
854 01 11 99 0 00 00000   30,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
854 01 11 99 0 00 07411   30,000 

Иные бюджетные 854 01 11 99 0 00 07411 800 30,000 



ассигнования 

Другие общегосударственные 

вопросы 
854 01 13     440,910 

Непрограммные направления 

расходов 
854 01 13 99 0 00 00000   440,910 

       

       

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
854 01 13 99 0 00 25600 500 6,723 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

854 01 13 99 0 00 02950   9,400 

Иные бюджетные 

ассигнования 
854 01 13 99 0 00 02950 800 9,400 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

854 01 13 99 0 00 02990   321,888 

Закупка товаров, работ и 

услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 02990 200 321,888 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 
854 01 13 99 0 00 03050   101,520 

Закупка товаров, работ и 

услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 03050 200 101,520 

Страхование муниципальных 

служащих 
854 01 13 99 0 00 92410   1,379 

Закупка товаров, работ и 

услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 92410 200 1,379 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
854 02       103,793 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
854 02 03     103,793 

Непрограммные направления 

расходов 
854 02 03 99 0 00 00000   103,793 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

854 02 03 99 0 00 51180   103,793 

Закупка товаров, работ и 

услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 02 03 99 0 00 51180 200 103,793 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
854 04       1069,912 

Непрограммное направление 

расходов 
854 04 09 99 0 00 00000   1069,912 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них в рамках благоустройства 

854 04 09 99 0 00 78020   1069,912 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 04 09 99 0 00 78020 200 1069,912 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

854 05       2694,872 

Благоустройство 854 05 03     2694,872 

Непрограммное направление 

расходов 
854 05 03 99 0 00 00000   2694,872 

Уличное освещение 854 05 03 99 0 00 78010   967,783 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 03 99 0 00 78010 200 967,783 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
854 05 03 99 0 00 78050   1727,089 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 03 99 0 00 78050 200 1727,089 

Культура, кинематография 854 08       537,959 

Культура 854 08 01     537,959 

Непрограммное направление 

расходов 
854 08 01 99 0 00 00000   537,959 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

854 08 01 99 0 00 25600   537,959 

Межбюджетные трансферты 854 08 01 99 0 00 25600 500 537,959 

Всего расходов           6 042,557 



        Приложение № 12     

        

к Решению Совета 

Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан "Об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

"Акзигитовское сельское 

поселение" Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан за 2022 

год" от 06.10. 2022 г.№87 

        
 

  

                  

 Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета  Акзигитовского сельского поселения на 

2022 год 

 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2020 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01         1636,020 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       534,098 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     534,098 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     534,098 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   534,098 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03       0,870 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     0,870 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     0,870 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   0,870 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       0,010 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     0,010 

Благоустройство 01 13 99 0 00 02950     0,010 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   0,010 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04       628,142 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     628,142 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     628,142 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   320,176 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200   305,966 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   2,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06       1,991 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000     1,991 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 25600     1,991 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   1,991 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       440,910 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     440,910 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан 

и муниципальной службы в Республике 

Татарстан 

01 13 99 0 00 25600     6,723 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25600 500   6,723 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     9,400 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   9,400 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990     321,888 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02990 200   321,888 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 99 0 00 92410     1,379 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 92410 200   1,379 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         103,793 

Мобилизационная и вневойсковая 02 03       103,793 



подготовка 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     103,793 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     103,793 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 0 00 51180 200   103,793 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         1069,912 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     1069,912 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     1069,912 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 78020 200   1069,912 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05         2694,873 

Благоустройство 05 03       2694,873 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     2694,873 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     967,783 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200   967,783 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78030 200   0,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050     1727,089 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200   1727,089 

Культура, кинематография 08         537,959 

Культура 08 01       537,959 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     537,959 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     537,959 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   537,959 

Всего расходов           6 042,557 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 
           к  решению Совета Акзигитовского                

                                                                      сельского поселения Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  

                                                                        Татарстан  

«О бюджете муниципального                           

                                                                        образования «Акзигитовское сельское 

                                                      поселение» Зеленодольского  

                                                                        муниципального района Республики 

                                                                        Татарстан на 2022 год  и плановый              

                                               период 2023-2024 годов» 

                                                от 06.10.2022 г.  № 87 

 

 

Межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов Республики Татарстан 

в 2022 году 

      

                                                                                        (тыс.руб.) 

Наименование Сумма 

Иные межбюджетные трансферты всего, в том 

числе: 

 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые  

бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств муниципальных 

образований  

 

10,111 

Прочие межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Татарстан бюджетам муниципальных 

образований Республики Татарстан на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан   

 

 

934,000 

  Прочие межбюджетные трансферты муниципальным      

образованиям Республики Татарстан на премирование глав 

городских и сельских поселений 

67,925 

ВСЕГО: 1 012,036 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

 

к проекту решения Совета Акзигитовского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета Акзигитовского сельского поселения от 20 

декабря 2021 г. № 52 «О бюджете муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района  на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 В Решение Совета Акзигитовского сельского поселения от 20 декабря 2021 года 

№52 «О бюджете Зеленодольского муниципального района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» предлагается внести следующие изменения и дополнения:  

  

1. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов, а 

также дополнительно полученными доходами предлагается внести следующие 

изменения: 

– по доходам в сторону увеличения на 2022 год: 

КБК Наименование дохода 
Сумма  

(тыс. руб.) 
Основание изменения 

1.17.14.030.10.0.000 150 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

277,500  

2.02.49.999.05.0.000 150 

иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальным 

образованиям Республики Татарстан на 

премирование глав городских и сельских 

поселений  

43,018 
РКМ РТ №830-р от 

22.04.2022г. 

 24,907 
РКМ РТ №893-р от 

04.05.2022г. 

иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на финансовое 

обеспечение исполнения расходных 

обязательств муниципальных 

образований 

2,934 
РКМ РТ №400-р-р от 

01.03.2022г. 

7,177 
РКМ РТ №625-р от 

29.03.2022г. 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Татарстан 

бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на решение 

вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан   

934,000 
РКМ РТ №1029-р от 

20.05.2022г. 

ИТОГО 1 289,536 х 

 

 

2. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов, а 

также дополнительно полученными доходами предлагается внести следующие 

изменения в расходную часть бюджета на 2022 год в сторону увеличения: 



 


